by unica restituta ē filia. Phoc tanto munere uide. ad restituenda ciuitatis uide menia tibus uobis aurum pondera quingenta. Quod cum essent fecerunt eum ingente statuam supra nauis stantem et calcantem caput lenonis et filiam in bethio dextera sedente. in base scriptum. Apollonio reuocato edui maris et charisie scilicet uiginti filie eius uniuersus. ipsi mulierum obnummum amore eternum de memorie dedit. Post hinc paucos dies rediit filiam suam in iugum athenagore cum ingenti leticia ciuitatis. Huius pactis cum greco suo et filia sua uolens redire in patriam suam misit pcharisium uidit uisumque angulum a deo missum dicentem s. Apolloni ad ephesum descendente in templum scilicet di genitricis marie cum filia tua et genio tuo. ibique omnes casus tuos exponere ante altare. Postea charisium ueniens iudicabis filiam tuam innocentem. Huius dicens angelus discessit. Apolloni expostus. in dicat filie sue et genio quod uidit in sompniis. At illi dixit. Fac domine quod tibi uideri. Et misit gubernatori petre ephesum. Et in tanto urbem petiit templum scilicet di genitricis marie ubi iuxta eius camilla inter sanctas moniales principatum tenebat. Et rogat sibi aperiri sacrum. Et congregati aduenisse regem ignotum cum filia sua et genio suo orandi cum nimis dominus. Hoc audito camilla genio regalibus caput ornauit. Inuestitu purpureo uenit uirginum stipata carius. Sicut effigie decora. et obnummum castitatis amore. assebant omnes nullam esse ei gratiam dotem. Quam uidens apolloni cum filia et genio cecidit ad pedes eius. Cantus enim pulchritudinis eius emanabat splendor ut quia in anglico edecur stare hitu. Et apertio sacro oblatibus munibus cepit apollo in ante altare cunctis audientibus uoce apta dicere. Ego ab adolescentia mea rex natus tyro appellatus apolloni. cum ad omnem artis peritiam uenissem. potentissimi regis antiochi questionem exsolui ut filiam eius creuisam pulcherrimam in matrimonium acciperem. sed ille fedissima sorte sauciatus. periret. nix filie effectus est et per nata fuerat constitutus. et me machinabar occidere. Cum dum per mare nauigando se uicium euadere conarer. a dignissimo rege archidote nauis gressime susceptus. deo misante et auxiliante eius filiam camillam nomine in iugum accipere iulit. Post uero. vii. mense cupiens in patriam

40  
mea ad regnum percipiendum redire illa in mare gauda adducit hanc  
filiam meam quam in templo coram deo statui in manu pariens spiritum emisit.  
Ego eam deum regali induitum et in locum cum xx libris argenti et decem libris  
auri collocata iussu matris in mare ut uiuenta dignissime sepeliretur.  
Hanc uero filiam meam nutrendam multis hominibus mandauit et in egypti partibus  
luxu quatuordecim annis uxore. Vnde adueniens ut filiam meam reciperet.  
dixit eam defunctam et rediuiso luctu diluigijs indueret uestibus  
cupiens mori filiam reddita est. Cumque huius familia uicinando nar-  
raret leuauit se camilla uxor eius et inuixit eam in amplexu. Apol-  
lonius non credens eam esse uirgine sua repulit eam atque illa cum lac-  
rimis uoce magna clamauit dicens. Ego sum uirgo tua camilla filia re-  
gis archidris et mittens se in amplexu eius cepit dicere. Tu es  
tyrus meus apollonius tuus magister meus qui me docuisti. Tu es qui  
me apud archidre accepisti. Quia naufragam ad amicum non cum libidinis  
sed sapientie ubi est filia mea. Et respondit ei tharsis dicens. Hec est. Et flebat  
in uicem. Inuixit in toto epheso tyrum apollonius regem uxorem suam  
camilla cognouit quam ipse sacerdos habuit. Fuit leticia ingens. Coro-  
nata ciuitas organa disponuntur. Fecit apollonius diuinitatem. Cuius le-  
tantur. Postea uero apollonius cum uxore et filia regis nauem ascendit ne-  
mensis antiochia regnum sibi suatum thesaurisque antiochi regis uic-  
tos accepit. Huius regis tyrum regis apollo accepta dignitate constituit  
ibi in loco suo regem athenagora genum suum. Huius ordinatis cum uxore  
regis et filia cum exitu in mirabili uenit tharsis et honorifice suscep-  
tus. Iussit statim comprehendere stegulionem et dimissam uxorem eius et dicit  
ad se et coram omnibus dixit. Beatissimi tuus tharsis magister apollonius  
tyri. Aliqui uirum exant magister. At illi omnes una uoce dicunt. Vere  
regis patris uxorem diximus. Quod te mori libent optant. Cui ore fame  
est agam. Huius statua in biga posita a nobis testatur. Apollonius autem. Cum  
mandauit filiam meam stegulioni uxori eius et eam in reddere nolue-  
runt. Scelata dixit. Nonne huius scis dicit quod tu ipse monumentum titulum  
legisti. Apollonius uellit tharsis filiam suam in conspectu omnium uenire et  
uelata facie ueniens male mulieri dixit. Dimissadis aue. Ego ab-  
feris reuocata saluto te. Mulier scelata ut uidit eam toto corpore

conuenit. sanant cives tharsi & dñi celi qui solus uicinis mirabilia se  
at gaudeo laudabat. Et iussit tharsia theophilum uenire cui ait. The  
ophile ut possit & melius ignota clari uoce responde. Quis me misit  
& precepit. vultus pandit. Diuisiadis omnia mea. Tunc omnes cives rapue  
runt & guihone & el uxore & ex ciuitate lapidarunt uolentes theophi  
lum occide. & tharsie inuentu non tangit. Et ait. fuit iste ad deprecandu  
dñm horari spaciū in tibi uisū in tua pietas non me defendit. Quē  
nauimissū. abire in columen precepit. Quicquid uero & guihone & diuisiadis  
hinc ad se tharsia supsit. sup  
loni & morat ibi in libris sex & mag  
na munia populo dedit. ut restaurarent treme & mēna muroy & tres.  
Dein nauigat cum suis ad pentapoli ciuitate crenā. Inuitu uero regis  
apolloni cum uxore eius & genio & filia coronat ciuitas. omnis gratula  
tur populo. Inque rex architectes. ultima sententia sua. palpabat ipu  
dio. Videbat neptē cum matre filia cum marito. regis filias regisq; ne  
potes. Et semo tremulus. deuisu apolloni & filie recoallat. integrū  
adhuc annū perducat. Post hunc letus mouebatur. perfecta etate in a  
nibus eorū. medietate uero regni sui apolloni preliquit. & medietatem  
filie sue dedit. in fine suo sollicitate eos amonuit ut cunctis diebus  
uite sue dignas deo laudes qui uaria & tam stupēda & fecerunt mirabilia.  
prie non cessarent. Postmodum apolloni in regno collocat. ambulando  
in mare uidit illum piscatore qui eum naufragū suscepit. Et iussit eum  
apprehendi & ad palatium ducti. videns piscator se amittit. apprehendi.  
& ad palatium ducti occidi se putabat. Et iussit apolloni corā. iuge  
sua iussit eum adduci ad se. Et ait. Eam uix hic est parantiphis meus.  
qui in naufragio opem prebuit. ut ad regem ueniret & ostendit. Et dicit  
illi. Benignissime uentile ego sum tyrus apolloni cum dimidiū hie  
tui dedit. Et donauit ei ducenas libras argenti & uos & uicinas  
uestes & fecit eum diuitē usque dum uixit. Elamius uero qui insidias  
antiochi regis preceperat apollonio nunciabat. uenit ad eum dicens. Dne  
rex memor esto elamii filii tui. Et apolloni apprehensū manū et  
erexit eum & solari cepit eum & fecit eum diuitē & ordinauit comitē.  
Huius prophis genuit de camilla iuge sua filium. quū in loco amiel  
architectas regem & stant. Casus autē suos suorumq; & uimū signorum

47

dei diuinitate ipse sius diligenter descripsit digitis et duo eximie uoluntaria fe-  
cit. Vnum ad ephesum ciuitatem uisit de ferre ut in templo sanctissime dei ge-  
mitis marie ob inuentione iugis sue dulcissime ad laudem dei ibi eternaliter  
permaneret. Aliud bibliotheca sue nepotios suos signa mirabilis dei angustie  
que sue labores latent in clausula collocavit ut quicumque legat huius rei euentum  
lege audiat. Deum cuncta uisua maiestate ordinante posse que sibi placent atque  
dubitantem perficere credat. Quis autem tam diuino instabilis non diuisis hominum  
impedire casibus que cuncta per benignitas patrum factis ad laudem dei mandauit  
scripturis non credendo dicitur si omnia que auditu foela fabulosa et assensu respicere  
ad se assensu supra nobis insipientibus potestas alta humiliando in-  
firmamque leuando ludit conspectu cogitet. Nam multa quibus nihil in eis ambi-  
guitas dei in uia imperiorum sepe leguntur pacta seculis sic de sanctissimo suo dei  
nobis narrat historia. Qui cum tanta tenax rebus affluentiam diuitiarum huius  
daret ut ei operum copia non possit diuiniari adhuc et paucissimum felicitatis  
genus est. tum plebem uiciorum sublimatis gaudet. tum his omnibus repere super-  
bis que inestimabili corporis molestia afficit. in tanta deo id sententiam in-  
stant decidit ut omnis uirtuti eius ac propinquis que multa prebuit benefi-  
cia negato sibi hospicio ab eo recedent. Nec non inuisibilis et inuicta  
fides tanta in eo uirtute asperitate increbrescit. adoleus et solus in tenebris in-  
centum relinquens in uita ab eo discessit. Sed ille ut factis in his omnibus cruci-  
antibus deum laudando anime corporisque sanitatem ad uirtutem meruit gratiam et omnium  
que plus prebuit duplici animo recipiens lucrum per multa temporum curricula  
lectus uiciorumque perditio. Nec hinc quod distimile. Aliud dicitur fuisse  
perferant de quodam potentissimo rege nabuchodonosor qui cum totum perne orbem  
antiquum suo subuigantem in ipso et de deum ab hominibus uoluerit adorari atque  
uirtute elationis ad hominis naturam spem ad. alium uero se tunc in toto mundo deum  
prebuebat colit. in super et in sui cordis uesania plus ad dei laudem prebuit  
tres calore fidei arduentes uiros. sidrac. misac. et ab denago. uicta nehi-  
ni tunc in horribiles canunt flammis. uisit eos precipitari. Quos quod  
in tantis periculis laborantibus prius ut delusi regis uirtute confuderent. deum  
celi laudantes. diuina illius gratia concessit abire. Post uero ille iniquissimus  
rex nabuchodonosor a uicta mirantem munia monentibus sibi uisus per vii. an-  
nos ut uos uirtutis per uictum quod fuit. quia re uirtus dei miris nemo